



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RØ-KA INDUSTRI A/S**  
**INDUSTRIVEJ 12, 6630 RØDDING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. december 2018

---

Kim Levandowski

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	RØ-KA Industri A/S Industrivej 12 6630 Rødding
	Telefon: +45 74 25 25 90 E-mail: kl@ro-ka.com
	CVR-nr.: 31 15 57 11 Stiftet: 6. december 2007 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
<b>Bestyrelse</b>	Marianne Levandowski Kim Levandowski Allan Jack Levandowski Anders Buchwald Hansen
<b>Direktion</b>	Kim Levandowski
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Adelgade 14 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af produktion og salg af tanke primært til mælkeproduktion samt andet køleudstyr og reservedele. Selskabets produkter er i regnskabsåret primært afsat på eksport-markederne.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende hos sit søsterselskab på i alt 4 mio. kr. Afviklingen af tilgodehavendet forventes at ske i takt med overskydende likviditet i søsterselskabet.

Ledelsen har positive forventninger til søsterselskabets fremtidige indtjening, og har derfor valgt at indregne hele tilgodehavendet hos søsterselskabet til kurs 100. Det er afgørende, at søsterselskabet opfylder de forudsætninger, der er for at opnå den forventede indtjening. Det er ledelsens vurdering, at der er usikkerhed forbundet med en meget lang afviklingsperiode af tilgodehavendet, og dermed værdiansættelsen af tilgodehavendet hos søsterselskabet. Det er dog ledelsens vurdering, at tilgodehavendet kan nedbringes via fremtidige overskudslikviditet fra udlejning og/eller tilskud fra moderselskabet.

Såfremt budgetforudsætningerne i søsterselskabet ikke opfyldes, kan det reducere værdien af tilgodehavendet hos søsterselskabet.

Selskabet har endvidere et tilgodehavende hos sit moderselskab på i alt 2 mio. kr. Afviklingen af tilgodehavendet forventes at ske i takt med udbytte til moderselskabet. Ledelsen har udarbejdet resultatbudget for 2018/19, der viser at der forventes positiv resultat til udlodning.

Ledelsen har positive forventninger til fremtidige resultater, og har derfor valgt at indregne hele tilgodehavendet hos moderselskabet til kurs 100. Det er afgørende, at der genereres resultat til udlodning. Det er ledelsens vurdering, at der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af tilgodehavendet hos moderselskabet. Det er dog ledelsens vurdering, at tilgodehavendet kan nedbringes via fremtidige udbytter til moderselskabet.

Såfremt budgetforudsætningerne for 2018/19 ikke opfyldes, kan det reducere værdien af tilgodehavendet hos moderselskabet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.398 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Ledelsen har udarbejdet budget 2018/19, som udviser positiv indtjening.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>13.635.452</b>	<b>8.596</b>
Personaleomkostninger.....	1	-10.364.877	-7.770
Af- og nedskrivninger.....		-1.345.903	-385
Andre driftsomkostninger.....	2	-20.889	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.903.783</b>	<b>441</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	267.163	183
Andre finansielle omkostninger.....		-380.370	-367
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.790.576</b>	<b>257</b>
Skat af årets resultat.....	4	-392.859	-62
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.397.717</b>	<b>195</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Udbytte for regnskabsåret.....		700.000	0
Overført resultat.....		697.717	195
<b>I ALT</b> .....		<b>1.397.717</b>	<b>195</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Udviklingsomkostninger.....		642.961	883
Rettigheder.....		40.750	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>683.711</b>	<b>883</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		266.770	411
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>266.770</b>	<b>411</b>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		5.209.925	5.369
Depositum.....		75.000	75
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>5.284.925</b>	<b>5.444</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.235.406</b>	<b>6.738</b>
Varelager.....		3.778.915	3.092
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.778.915</b>	<b>3.092</b>
Tilgodehavender fra salg.....		6.046.558	4.835
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	1.220.585	1.696
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		700.000	0
Andre tilgodehavender.....		326.909	195
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	188
Periodeafgrænsningsposter.....		77.623	28
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>8.371.675</b>	<b>6.942</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>12.150.590</b>	<b>10.034</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>18.385.996</b>	<b>16.772</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 tkr.</b>
Aktiekapital.....		575.000	575
Reserve for udviklingsomkostninger.....		498.032	663
Overført overskud.....		4.212.760	3.350
Forslag til udbytte.....		700.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>9</b>	<b>5.985.792</b>	<b>4.588</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		129.957	222
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>129.957</b>	<b>222</b>
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		484.968	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>484.968</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		6.740.695	6.105
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		215.543	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.919.092	4.205
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		0	732
Anden gæld.....		909.949	920
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>11.785.279</b>	<b>11.962</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>12.270.247</b>	<b>11.962</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>18.385.996</b>	<b>16.772</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	13		

## NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 19 (2016/17: 21)			
Løn og gager.....	8.621.359	6.184	
Pensioner.....	1.392.791	1.146	
Andre omkostninger til social sikring.....	83.151	51	
Andre personaleomkostninger.....	267.576	389	
	<b>10.364.877</b>	<b>7.770</b>	
 <b>Andre driftsomkostninger</b>			<b>2</b>
Andre driftsomkostninger omfatter realisationstab ved afståelse af driftsmidler.			
 <b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	267.163	183	
	<b>267.163</b>	<b>183</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	484.968	-188	
Regulering af udskudt skat.....	-92.109	250	
	<b>392.859</b>	<b>62</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Udviklings- omkostninger	Rettigheder	
Kostpris 1. oktober 2017.....	1.136.126	0	
Tilgang.....	0	57.530	
Kostpris 30. september 2018.....	<b>1.136.126</b>	<b>57.530</b>	
Afskrivninger 1. oktober 2017.....	253.040	0	
Årets afskrivninger.....	240.125	16.780	
Afskrivninger 30. september 2018.....	<b>493.165</b>	<b>16.780</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....	<b>642.961</b>	<b>40.750</b>	

## NOTER

		Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)</b>		<b>5</b>
Virksomhedens udviklingsomkostninger vedrører udvikling af teknologi og automatik til nuværende produkter samt to nye banebrydende produkter. Udviklingsprojekterne afskrives over 2-5 år.		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>6</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2017.....	2.843.828	
Tilgang.....	110.219	
Afgang.....	-89.229	
<b>Kostpris 30. september 2018.....</b>	<b>2.864.818</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017.....	2.431.547	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-68.340	
Årets afskrivninger .....	234.841	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2018.....</b>	<b>2.598.048</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....</b>	<b>266.770</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>7</b>
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Depositum
Kostpris 1. oktober 2017.....	5.369.266	75.000
Tilgang.....	-159.341	0
<b>Kostpris 30. september 2018.....</b>	<b>5.209.925</b>	<b>75.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....</b>	<b>5.209.925</b>	<b>75.000</b>
	<b>2018</b> kr.	<b>2017</b> tkr.
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		<b>8</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	1.220.585	1.696
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>1.220.585</b>	<b>1.696</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.220.585	1.696
	<b>1.220.585</b>	<b>1.696</b>

## NOTER

						Note
<b>Egenkapital</b>						<b>9</b>
	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. oktober 2017.....	575.000	662.983	3.350.092	0	4.588.075	
Forslag til årets resultatdisponering.....			697.717	700.000	1.397.717	
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		-164.951	164.951			
<b>Egenkapital 30. september 2018.....</b>	<b>575.000</b>	<b>498.032</b>	<b>4.212.760</b>	<b>700.000</b>	<b>5.985.792</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>10</b>
	1/10 2017 gæld i alt	30/9 2018 gæld i alt		Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Skyldig sambeskatningsbidrag.....	0	484.968		0	0	
	<b>0</b>	<b>484.968</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>						<b>11</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Selskabet har kautioneret for AK Ejendomme ApS's engagement, som pr. 30. september 2018 udgør 2.357 tkr.						
Selskabet har indgået leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 447 tkr.						
Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 6 og 12 mdr. med en samlet restleasingydelse på 920 tkr.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede concern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kim Levandowski Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.						
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>12</b>
Til sikkerhed for bankgæld på 6.741 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (tkr.):						
Rettigheder.....					41	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....					267	
Varelager.....					3.779	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....					6.047	
Igangværende arbejder.....					1.221	

## NOTER

## Note

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

13

Selskabet har et tilgodehavende hos sit søsterselskab på i alt 4 mio. kr. Afviklingen af tilgodehavendet forventes at ske i takt med overskydende likviditet i søsterselskabet.

Ledelsen har positive forventninger til søsterselskabets fremtidige indtjening, og har derfor valgt at indregne hele tilgodehavendet hos søsterselskabet til kurs 100. Det er afgørende, at søsterselskabet opfylder de forudsætninger, der er for at opnå den forventede indtjening. Det er ledelsens vurdering, at der er usikkerhed forbundet med en meget lang afviklingsperiode af tilgodehavendet, og dermed værdiansættelsen af tilgodehavendet hos søsterselskabet. Det er dog ledelsens vurdering, at tilgodehavendet kan nedbringes via fremtidige overskudslikviditet fra udlejning og/eller tilskud fra moderselskabet.

Såfremt budgetforudsætningerne i søsterselskabet ikke opfyldes, kan det reducere værdien af tilgodehavendet hos søsterselskabet.

Selskabet har endvidere et tilgodehavende hos sit moderselskab på i alt 2 mio. kr. Afviklingen af tilgodehavendet forventes at ske i takt med udbytte til moderselskabet. Ledelsen har udarbejdet resultatbudget for 2018/19, der viser at der forventes positiv resultat til udlodning.

Ledelsen har positive forventninger til fremtidige resultater, og har derfor valgt at indregne hele tilgodehavendet hos moderselskabet til kurs 100. Det er afgørende, at der genereres resultat til udlodning. Det er ledelsens vurdering, at der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af tilgodehavendet hos moderselskabet. Det er dog ledelsens vurdering, at tilgodehavendet kan nedbringes via fremtidige udbytter til moderselskabet.

Såfremt budgetforudsætningerne for 2018/19 ikke opfyldes, kan det reducere værdien af tilgodehavendet hos moderselskabet.
